
Uchwała Nr VI / 12 /2011 

Rady Gminy w Bodzechowie 

z dnia 24 lutego 2011 roku 

 

 

w sprawie przekazania prowadzenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Miłkowie  

„Stowarzyszeniu Przyjaciół Szkoły Podstawowej w Miłkowie”  

 

 

Na podstawie art. 6 ust.1, art. 7 ust.1 pkt 8 oraz art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz 

art.5 ust.5g ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 

2572 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

Przekazuje się z dniem 1 września 2011r. „Stowarzyszeniu Przyjaciół Szkoły Podstawowej       

w Miłkowie”, zwanego dalej ” Stowarzyszeniem” prowadzenie Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Miłkowie zwanej dalej ”Szkołą”. 

 

§2 

 

Upoważnia się Wójta Gminy Bodzechów do zawarcia ze Stowarzyszeniem umowy 

przekazania Szkoły, o której mowa w §1 na warunkach określonych  w art. 5 ust. 5h ustawy  

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz.2572 z późn. 

zm.) zwanej dalej  ”ustawą o systemie oświaty” 

 

§3 

 

Zobowiązuje się Wójta Gminy Bodzechów do powiadomienia pracowników Szkoły oraz 

zakładową organizację związkową działającą w przekazywanej szkole o danych zawartych  

w art. 5 ust.51 ustawy o systemie oświaty w terminie 6 miesięcy przed dniem przekazania 

szkoły. 

 

§4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów. 

 

§5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Nowelizacja ustawy o systemie oświaty wprowadzona ustawą z dnia 19 marca 2009 r.          

o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 56, 

poz. 458) dała możliwość przekazania przez jednostkę samorządu terytorialnego będącą 

organem prowadzącym szkołę liczącą nie więcej niż 70 uczniów, na podstawie uchwały 

organu stanowiącego tej jednostki oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii organu sprawującego 

nadzór pedagogiczny, w drodze umowy osobie prawnej nie będącej jednostką samorządu 

terytorialnego lub osobie fizycznej, prowadzenia takiej szkoły(art. 5 ust.5g ustawy o systemie 

oświaty). 

W Gminie Bodzechów Publiczna Szkoła Podstawowa w Miłkowie, liczy w roku szkolnym 

2010/11 53 uczniów, a więc spełnia kryteria szkoły ”liczącej nie więcej niż 70 uczniów” . 

Przewidywana w latach następnych liczba uczniów w w/w szkole nie ma tendencji 

wzrostowej, lecz prognozowany jest jeszcze jej spadek. 

Przekazanie prowadzenia w/w szkoły innemu podmiotowi podyktowane jest faktem, że              

z budżetu gminy corocznie przeznacza się coraz większe wydatki na jej funkcjonowanie, 

gdyż subwencja oświatowa tylko w części pokrywa koszt prowadzenia tej szkoły. 

Przed dokonaniem wyboru osoby prawnej, której przekazywane będą obowiązki organu 

prowadzącego, dokonano analizy szczegółowych uwarunkowań pozwalających na ocenę 

powodzenia przedsięwzięcia. 

Wybór niniejszego Stowarzyszenia do prowadzenia PSP w Miłkowie podyktowany jest tym, 

że członkami założycielami tego Stowarzyszenia są zarówno nauczyciele PSP w Miłkowie, 

jak i rodzice dzieci uczęszczających do w/w szkoły. 

Powyższe ma też odzwierciedlenie w składzie osobowym Zarządu Stowarzyszenia. 

Działalność oświatowa i edukacyjna mieści się w zakresie statutowej działalności 

Stowarzyszenia.  

 

Mając na względzie powyższe zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały                  

w formie zaproponowanej przez Wójta Gminy Bodzechów.  

 


